
ORIGINALE

COMUNE DI PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA

Determinazione dirigenziale
Del 08/05/2024 N. 719

Oggetto: D.S.S. n. 41- PNRR- Missione 5 “Inclusione e coesione” Componente 2 Investimento 1.2
“Percorsi di autonomia per persone con disabilità”- Rettifica Avviso Pubblico di manifestazione
di interesse di cui alla determina n. 667 del 30/04/2024 . CUP D74H22000820006

IL RESPONSABILE
del SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA

Vista la proposta di determinazione formulata dal Responsabile del procedimento inerente l'oggetto;
Ritenuta la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti, ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento regionale;

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ed
in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da
intendersi qui integralmente riportate e trascritte.

Il Responsabile del Settore
Sig.ra Nadia Vitale



COMUNE DI PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE 2 SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA

Proposta di Provvedimento Determinativo

N. 211 del 08/05/2024

__________________________________________________________________________________________________

Oggetto: D.S.S. n. 41- PNRR- Missione 5 “Inclusione e coesione” Componente 2 Investimento 1.2
“Percorsi di autonomia per persone con disabilità”- Rettifica Avviso Pubblico di manifestazione
di interesse di cui alla determina n. 667 del 30/04/2024 . CUP D74H22000820006

Responsabile del procedimento: Gaglio Agata

che, con riferimento all'oggetto, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente né in riferimento a quanto prescritto nel codice di comportamento dell'ente né dalla vigente normativa
anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse anche potenziale ex art 6 – bis L. 241/90".
.

Premesso:

che con determina n. 667 del 30/04/2024, è stato approvato lo schema di Avviso pubblico e i relativi allegati

per l’acquisizione di manifestazioni di interesse di Operatori Economici, con adeguata competenza

professionale, per la realizzazione delle progettualità nell’ambito del PNRR Missione 5 “Inclusione e

coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1

“Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale “Intervento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con

disabilità, finanziato al D.S.S. n. 41, comune capofila Partinico - CUP : D74H22000820006;

che l’Avviso Pubblico di cui sopra e i relativi documenti allegati sono stati pubblicati in data 02/05/2024 con

scadenza presentazione domande di partecipazione fissata il 15/05/2024;

Considerato che il predetto avviso e l’allegato modello domanda “A”, riportano dei refusi e pertanto si rende
necessario apportare le seguenti rettifiche:

alla pagina 9 rigo n. 1 cassare la parola "verifica" ed inserire "verificherà in sede di gara"
alla pagina 10 nel sottoparagrafo “Requisiti di capacità economica e finanziaria” aggiungere al terzo rigo

la seguente dicitura: “In caso di partecipazione da parte di un O.E., per un gruppo appartamento, il fatturato

globale dovrà non essere inferiore al 50% del valore stimato dell’appalto IVA esclusa”

alla pagina 10 “Requisiti di capacità tecnica e professionale, cassare dal rigo n. 5 da “Tale requisito….a

copia conforme”

alla pagina 11 rigo n. 1 del paragrafo Premialità cassare la parola "costituiscono" e aggiungere :

“costituiranno in sede di gara”



alla pagina 11 rigo n. 1 del paragrafo Premialità, terz’ultimo rigo del paragrafo, sostituire la parola

“devono” con “ dovranno”.

allegato A) modello di domanda, pagina 2, rigo 4 cassare la parola "Speciali"

Ritenuto pertanto, di dovere apportare le necessarie modifiche all’avviso approvato con determina n. 667 del

30/04/2024

Richiamati:

 la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”

prevede una serie di servizi socio-sanitari da realizzare tra i Comuni del Distretto Sanitario di appartenenza

 la legge regionale n. 22/86 che prevede la definizione degli standards strutturali ed organizzativi dei

servizi socio – assistenziali; 

 il “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza” (di seguito anche “PNRR” o “Piano), presentato alla

Commissione in data 30 giugno 2021 e valutato positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio

2021;

 gli Operational Arrangements (OA) relativi al PNRR dell’Italia sottoscritti in data 22 dicembre 2021 ;

 il Decreto Legge del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni della legge di conversione del 29 luglio

2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di ripresae resilienza e prime misure di

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” e nello

specifico, l’art. 8 , del suddetto decreto-legge n. 31 maggio 2021, n. 77, ai sensi del quale ciascuna

amministrazione centrale titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al coordinamento delle relative

attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo;

 L’Avviso pubblico PNRR Componente 2 Sottocomponente 1 Intervento 1.2 – Percorsi di autonomia per

persone con disabilità”;

 Il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 14 del 02/11/2022, di nomina dei

Responsabili di settori, titolari delle posizioni organizzative ai sensi dell’art. 17 del CCNL 21/05/2018.

PROPONE DI DETERMINARE

Per motivi specificati in premessa, che si intendono riconfermati e trascritti;

di Approvare la rettifica ed integrazione dell’Avviso Pubblico e allegato di domanda "A" per l’acquisizione di

manifestazioni di interesse di Operatori Economici, con adeguata competenza professionale, per la realizzazione

delle progettualità nell’ambito del PNRR Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 2 “Infrastrutture

sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale

“Intervento 1.2 “Percorsi di autonomia per persone con disabilità, finanziato al D.S.S. n. 41, comune capofila

Partinico - CUP : D74H22000820006;

di Apportare le sostituzioni e rettifiche, come da documento di“Rettifica Avviso PNRR M5C2S1I.1.2“ allegato

alla presente, che riporta le seguenti modifiche:

alla pagina 9 rigo n. 1 cassare la parola “verifica” "ed inserire "verificherà in sede di gara"
alla pagina 10 nel sottoparagrafo “Requisiti di capacità economica e finanziaria” aggiungere al terzo rigo

la seguente dicitura: “In caso di partecipazione da parte di un O.E., per un gruppo appartamento, il fatturato

globale dovrà non essere inferiore al 50% del valore stimato dell’appalto IVA esclusa”

alla pagina 10 “Requisiti di capacità tecnica e professionale, cassare dal rigo n. 5 da “Tale requisito….a

copia conforme”



alla pagina 11 rigo n. 1 del paragrafo Premialità cassare la parola "costituiscono" e aggiungere :

“costituiranno in sede di gara”

alla pagina 11 rigo n. 1 del paragrafo Premialità, terz’ultimo rigo del paragrafo, sostituire la parola

“devono” con “ dovranno”.

allegato A) modello di domanda, pagina 2, rigo 4 cassare la parola "Speciali"

di Dare atto che fatta eccezione per le modifiche all’Avviso e al modello di domanda riportate nella presente

determinazione, rimane l’efficacia di quanto riportato nella determina n. 667 del 30/04/2024 nel contenuto,

nelle finalità, negli importi, nelle modalità di espletamento della procedura e nel capitolato speciale d’appalto

Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato:

per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio online;

per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto Atti/Pubblicità

notizia” – sottovoce Determinazioni dirigenziali;

permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “ Atti Amministrativi”;

Di Rendere noto:

Che la struttura competente è il settore Servizi alla Comunità e alla Persona;

Che il RUP è la Sig.ra Gaglio Agata;

Che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana e

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno

successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del presente provvedimento

Partinico, lì 08/05/2024

Il Responsabile del Procedimento
Gaglio Agata

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Settore
Sig.ra Nadia Vitale



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
08/05/2024 registrata al n° 1492 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Partinico, lì 08/05/2024 Il Responsabile della pubblicazione
Sig.ra Nadia Vitale


